



ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

16 декабря 2024 года

№ 338-рзп

Иркутск

**О внесении изменения в паспорт регионального проекта  
«Развитие жилищного строительства на сельских территориях Иркутской  
области и повышение уровня благоустройства домовладений»**

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке государственных программ Иркутской области и их формирования и реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2023 года № 767-пп, Положением об организации проектной деятельности в Иркутской области, утвержденным указом Губернатора Иркутской области от 10 января 2022 года № 5-уг, руководствуясь частью 4 статьи 12 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области»:

1. Внести в разделы 6, 7 паспорта регионального проекта «Развитие жилищного строительства на сельских территориях Иркутской области и повышение уровня благоустройства домовладений», утвержденный распоряжением заместителя Председателя Правительства Иркутской области от 14 ноября 2023 года № 139-рзп, следующие изменения:

1) в разделе 6:

в строке 1.2. цифры «213 852,2», «249 747,2» заменить цифрами «212 478,1», «248 373,1»;

в строке 1.2.1. цифры «169 995,7», «199 472,7» заменить цифрами «168 621,6», «198 098,6»;

в строке 1.2.1.1. цифры «71 475,4», «80 017,6» заменить цифрами «70 101,3», «78 643,5»;

в строке «ИТОГО ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ:» цифры «259 001,6», «370 846,7» заменить цифрами «257 627,5», «369 472,6»;

в строке «Всего предусмотрено в ОБ, из них:» цифры «203 380,5», «286 022,6» заменить цифрами «202 006,4», «284 648,5»;

в строке «Областной бюджет» цифры «80 308,4», «134 943,2» заменить цифрами «78 934,3», «133 569,1»;

2) в разделе 7:

в строке 2.1. цифры «169 995,7», «71 475,4» заменить цифрами «168 621,6», «70 101,3»;

в строке «ИТОГО в том числе:» цифры «197 446,5», «203 380,5» заменить цифрами «196 072,4», «202 006,4»;

в строке «Всего предусмотрено в ОБ» цифры «197 446,5», «203 380,5» заменить цифрами «196 072,4», «202 006,4»;

в строке «Областной бюджет» цифры «74 374,4», «80 308,4» заменить цифрами «73 000,3», «78 934,3».

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» ([www.ogirk.ru](http://www.ogirk.ru)), а также размещению на официальном сайте министерства сельского хозяйства Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со дня его принятия.



В. В. Читоркин